
301 301 301

Marcação para produtos em aço inox
Trata-se de uma marcação emitida pelo Centro 
Inox - Associação Italiana de Desenvolvimento 
de Aço Inoxidável, que caracteriza os produtos 
fabricados em aço inox.

INOX + NO INOX 
= FERRUGEM

INOX + INOX 
= SEM FERRUGEM

As Ferramentas BETA INOX podem ser utilizadas em 
ambientes críticos - ou seja, áreas onde não é permitido 
um nível mínimo de contaminação.

Alguns exemplos incluem:
• Aplicações nucleares 
• Indústria farmacêutica - classe C
• Aplicações em plataformas off-shore
• Laboratórios biotecnológicos e biomédicos
• Indústria alimentar.

As ferramentas Beta Inox evitam a formação indevida de 
ferrugem.
Ao utilizar outras ferramentas em parafusos, porcas ou 
superfícies em aço inox, são libertadas algumas partículas 
que desencadeiam a corrosão. Muitas vezes isso resulta 
em problemas estéticos e, por vezes, também em 
problemas estruturais.

Alguns exemplos de aplicações:
• Estaleiros navais
• Construção
• Sistemas solares
• Indústria automóvel.

FERRAMENTAS 
EM AÇO INOX

CARACTERÍSTICAS 
A selecção dos melhores materiais1   e busca contínua do 
melhor tratamento térmico conferem às ferramentas Beta 
Inox características mecânicas que excedem largamente 
as normas em vigor, sendo comparáveis à restante gama 
de Ferramentas Beta.

Também  apresentam  características ergonómicas e de 
design idênticas à linha Beta tradicional , amplamente 
reconhecida e apreciada pelos utilizadores profi ssionais há 
mais de 75 anos.
O aço inox é 100% reciclável, o que também representa 
uma grande vantagem em termos ambientais.
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L
mm

A
mm

Ø
mm  

160 18 18 1 000340318
200 20 20 1 000340320

34INOX

L

A Ø

L
mm

A
mm

S
mm  

100 50 10 1 000390310
150 50 13 1 000390315
200 40 40 1 000390320

39INOX

A
S

L


mm

L
mm  

6x6 95 2 000420306
7x7 105 2 000420307
8x8 116 2 000420308
9x9 127 2 000420309
10x10 137 2 000420310
11x11 148 2 000420311
12x12 158 2 000420312
13x13 169 2 000420313
14x14 180 2 000420314
15x15 190 2 000420315
16x16 201 2 000420316
17x17 212 2 000420317
18x18 222 2 000420318
19x19 233 2 000420319
21x21 254 1 000420321
22x22 264 1 000420322
24x24 285 1 000420324
27x27 290 1 000420327
30x30 320 1 000420330
32x32 340 1 000420332
36x36 360 1 000420336
38x38 430 1 000420338
41x41 430 1 000420341
46x46 480 1 000420343
50x50 520 1 000420345
55x55 560 1 000420347
60x60 595 1 000420350

L

DIN 3113 - UNI ISO 7738

42INOX

6-8-10-11-12-13-
14-15-16-17-19 mm

 
42INOX/S11 1 000420391

8-10-11-12-13-14-15-17-19 mm

 
42INOX/SC9 1 000420387

42INOX/SCV9 1 000420303


"

L
mm  

1/4x1/4 95 1 000420356
5/16x5/16 116 1 000420358
3/8x3/8 137 1 000420360
7/16x7/16 148 1 000420361
1/2x1/2 169 1 000420363
9/16x9/16 180 1 000420364
5/8x5/8 201 1 000420366
11/16x11/16 212 1 000420367
3/4x3/4 233 1 000420369
13/16x13/16 254 1 000420371
7/8x7/8 264 1 000420372
15/16x15/16 285 1 000420373

L

42INOX-AS

1/4-5/16-3/8-7/16-1/2
9/16-5/8-11/16-3/4

 
42INOX-AS/S9 1 000420396

mm
L

mm
L1
mm


g  

2 91 22 4 4 000961441
2,5 91 22 6 4 000961442
3 101 24 11 4 000961443
4 112 29 19 4 000961444
5 131 33 32 4 000961445
6 154 36 51 4 000961446
7 164 40 65 2 000961447
8 175 44 116 2 000961448
10 197 51 189 2 000961450

96BPINOX

L

L1





2,5-3-4-5-6-8 mm

 
96BPINOX/B6 1 000961455

2-2,5-3-4-5-
6-7-8-10 mm

96BPINOX/B9 1 000961456

96BPINOX/BV 1 000961459

"
L

mm
L1
mm


g  

5/64 91 22 5,5 4 000961989
3/32 91 22 5,3 4 000961990
7/64 101 24 10,5 4 000961991
1/8 101 24 10,7 4 000961992
9/64 112 29 18,7 4 000961993
5/32 112 29 18,7 4 000961994
3/16 131 33 31,5 2 000961995
7/32 154 36 50,0 2 000961996
1/4 164 40 70,0 2 000961997
5/16 175 44 115,0 2 000961998
3/8 197 51 186,5 2 000961999

96BPINOX-AS

L

L1





5/64-3/32-1/8-5/32-
3/16-7/32-1/4-5/16

 
96BPINOX-AS/B8 1 000962000

96BPINOX/BV 1 000961459

302 

L
mm

A
mm

Ø
mm €  

160 18 18 44,50 1 000340318
200 20 20 66,00 1 000340320

Escopros planos, em aço inox
34INOX

L

A Ø

L
mm

A
mm

S
mm €  

100 50 10 31,00 1 000390310
150 50 13 56,00 1 000390315
200 40 40 164,00 1 000390320

Cunhas, em aço inox
39INOX

A
S

L


mm

L
mm €  

6x6 95 15,60 2 000420306
7x7 105 16,20 2 000420307
8x8 116 16,30 2 000420308
9x9 127 17,50 2 000420309
10x10 137 18,50 2 000420310
11x11 148 20,00 2 000420311
12x12 158 20,80 2 000420312
13x13 169 21,00 2 000420313
14x14 180 21,90 2 000420314
15x15 190 22,50 2 000420315
16x16 201 23,10 2 000420316
17x17 212 26,00 2 000420317
18x18 222 28,00 2 000420318
19x19 233 30,00 2 000420319
21x21 254 37,00 1 000420321
22x22 264 38,00 1 000420322
24x24 285 41,50 1 000420324
27x27 290 121,00 1 000420327
30x30 320 148,00 1 000420330
32x32 340 161,00 1 000420332
36x36 360 225,00 1 000420336
38x38 430 241,00 1 000420338
41x41 430 283,00 1 000420341
46x46 480 324,00 1 000420343
50x50 520 349,00 1 000420345
55x55 560 378,00 1 000420347
60x60 595 420,00 1 000420350

chave boca/luneta
em aço inox

L

DIN 3113 - UNI ISO 7738

42INOX

6-8-10-11-12-13-
14-15-16-17-19 mm

€  
42INOX/S11 236,00 1 000420391

8-10-11-12-13-14-15-17-19 mm

€  
42INOX/SC9 206,00 1 000420387

42INOX/SCV9 10,80 1 000420303


"

L
mm €  

1/4x1/4 95 18,70 1 000420356
5/16x5/16 116 18,90 1 000420358
3/8x3/8 137 22,70 1 000420360
7/16x7/16 148 24,50 1 000420361
1/2x1/2 169 25,00 1 000420363
9/16x9/16 180 27,00 1 000420364
5/8x5/8 201 28,50 1 000420366
11/16x11/16 212 33,00 1 000420367
3/4x3/4 233 36,00 1 000420369
13/16x13/16 254 41,50 1 000420371
7/8x7/8 264 43,50 1 000420372
15/16x15/16 285 49,00 1 000420373

chaves combinadas,
boca/luneta, 
em aço inoxidável

L

42INOX-AS

1/4-5/16-3/8-7/16-1/2
9/16-5/8-11/16-3/4

€  
42INOX-AS/S9 235,00 1 000420396

mm
L

mm
L1
mm


g €  

2 91 22 4 5,50 4 000961441
2,5 91 22 6 5,50 4 000961442
3 101 24 11 5,80 4 000961443
4 112 29 19 6,50 4 000961444
5 131 33 32 7,80 4 000961445
6 154 36 51 8,50 4 000961446
7 164 40 65 11,10 2 000961447
8 175 44 116 13,50 2 000961448
10 197 51 189 16,80 2 000961450

chave sextavada cabeça de bola,
em aço inox

96BPINOX

L

L1





2,5-3-4-5-6-8 mm

€  
96BPINOX/B6 54,00 1 000961455

2-2,5-3-4-5-
6-7-8-10 mm

96BPINOX/B9 87,50 1 000961456

96BPINOX/BV 6,60 1 000961459

"
L

mm
L1
mm


g €  

5/64 91 22 5,5 7,10 4 000961989
3/32 91 22 5,3 7,10 4 000961990
7/64 101 24 10,5 7,60 4 000961991
1/8 101 24 10,7 7,60 4 000961992
9/64 112 29 18,7 8,30 4 000961993
5/32 112 29 18,7 8,30 4 000961994
3/16 131 33 31,5 11,10 2 000961995
7/32 154 36 50,0 11,50 2 000961996
1/4 164 40 70,0 12,30 2 000961997
5/16 175 44 115,0 14,40 2 000961998
3/8 197 51 186,5 17,90 2 000961999

chaves de bola sextavadas,
em aço inoxidável

96BPINOX-AS

L

L1





5/64-3/32-1/8-5/32-
3/16-7/32-1/4-5/16

€  
96BPINOX-AS/B8 85,50 1 000962000

96BPINOX/BV 6,60 1 000961459
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L
mm

A
mm

Ø
mm €  

160 18 18 44,50 1 000340318
200 20 20 66,00 1 000340320

Escopros planos, em aço inox
34INOX

L

A Ø

L
mm

A
mm

S
mm €  

100 50 10 31,00 1 000390310
150 50 13 56,00 1 000390315
200 40 40 164,00 1 000390320

Cunhas, em aço inox
39INOX

A
S

L


mm

L
mm €  

6x6 95 15,60 2 000420306
7x7 105 16,20 2 000420307
8x8 116 16,30 2 000420308
9x9 127 17,50 2 000420309
10x10 137 18,50 2 000420310
11x11 148 20,00 2 000420311
12x12 158 20,80 2 000420312
13x13 169 21,00 2 000420313
14x14 180 21,90 2 000420314
15x15 190 22,50 2 000420315
16x16 201 23,10 2 000420316
17x17 212 26,00 2 000420317
18x18 222 28,00 2 000420318
19x19 233 30,00 2 000420319
21x21 254 37,00 1 000420321
22x22 264 38,00 1 000420322
24x24 285 41,50 1 000420324
27x27 290 121,00 1 000420327
30x30 320 148,00 1 000420330
32x32 340 161,00 1 000420332
36x36 360 225,00 1 000420336
38x38 430 241,00 1 000420338
41x41 430 283,00 1 000420341
46x46 480 324,00 1 000420343
50x50 520 349,00 1 000420345
55x55 560 378,00 1 000420347
60x60 595 420,00 1 000420350

chave boca/luneta
em aço inox

L

DIN 3113 - UNI ISO 7738

42INOX

6-8-10-11-12-13-
14-15-16-17-19 mm

€  
42INOX/S11 236,00 1 000420391

8-10-11-12-13-14-15-17-19 mm

€  
42INOX/SC9 206,00 1 000420387

42INOX/SCV9 10,80 1 000420303


"

L
mm €  

1/4x1/4 95 18,70 1 000420356
5/16x5/16 116 18,90 1 000420358
3/8x3/8 137 22,70 1 000420360
7/16x7/16 148 24,50 1 000420361
1/2x1/2 169 25,00 1 000420363
9/16x9/16 180 27,00 1 000420364
5/8x5/8 201 28,50 1 000420366
11/16x11/16 212 33,00 1 000420367
3/4x3/4 233 36,00 1 000420369
13/16x13/16 254 41,50 1 000420371
7/8x7/8 264 43,50 1 000420372
15/16x15/16 285 49,00 1 000420373

chaves combinadas,
boca/luneta, 
em aço inoxidável

L

42INOX-AS

1/4-5/16-3/8-7/16-1/2
9/16-5/8-11/16-3/4

€  
42INOX-AS/S9 235,00 1 000420396

mm
L

mm
L1
mm


g €  

2 91 22 4 5,50 4 000961441
2,5 91 22 6 5,50 4 000961442
3 101 24 11 5,80 4 000961443
4 112 29 19 6,50 4 000961444
5 131 33 32 7,80 4 000961445
6 154 36 51 8,50 4 000961446
7 164 40 65 11,10 2 000961447
8 175 44 116 13,50 2 000961448
10 197 51 189 16,80 2 000961450

chave sextavada cabeça de bola,
em aço inox

96BPINOX

L

L1





2,5-3-4-5-6-8 mm

€  
96BPINOX/B6 54,00 1 000961455

2-2,5-3-4-5-
6-7-8-10 mm

96BPINOX/B9 87,50 1 000961456

96BPINOX/BV 6,60 1 000961459

"
L

mm
L1
mm


g €  

5/64 91 22 5,5 7,10 4 000961989
3/32 91 22 5,3 7,10 4 000961990
7/64 101 24 10,5 7,60 4 000961991
1/8 101 24 10,7 7,60 4 000961992
9/64 112 29 18,7 8,30 4 000961993
5/32 112 29 18,7 8,30 4 000961994
3/16 131 33 31,5 11,10 2 000961995
7/32 154 36 50,0 11,50 2 000961996
1/4 164 40 70,0 12,30 2 000961997
5/16 175 44 115,0 14,40 2 000961998
3/8 197 51 186,5 17,90 2 000961999

chaves de bola sextavadas,
em aço inoxidável

96BPINOX-AS

L

L1





5/64-3/32-1/8-5/32-
3/16-7/32-1/4-5/16

€  
96BPINOX-AS/B8 85,50 1 000962000

96BPINOX/BV 6,60 1 000961459



303

mm
L

mm
L1
mm  

2,5 153 55 2 000961935
3 153 55 2 000961936
4 179 70 2 000961938
5 200 84 2 000961940
6 221 95 2 000961941
7 236 106 2 000961942
8 255 117 2 000961943
10 285 132 2 000961944

L

L1



96TINOX

2,5-3-4-5-6 mm

 
96TINOX/S5 1 000961952

2,5-3-4-5-
6-7-8-10 mm

96TINOX/S8 1 000961954

"
L

mm
L1
mm

Ø
mm  

3/32 153 55 3 2 000961861
7/64 153 55 4 2 000961862
1/8 179 70 4 2 000961863
9/64 179 70 5 2 000961864
5/32 200 84 6 2 000961865
3/16 200 84 6 2 000961866
7/32 221 103 7 2 000961867
1/4 236 106 8 2 000961868
5/16 255 117 10 2 000961869
3/8 285 132 12 2 000961870

96TINOX-AS

L

L1



3/32-1/8-5/32-3/16-
7/32-1/4-5/16

 
96TINOX-AS/S7 1 000961877

L
mm

L
"

A max
mm

A1
mm  

150 6 18 45 1 001110315
200 8 24 58 1 001110320
250 10 30 70 1 001110325

111INOX

L

A

DIN 3117 - ISO 6787

L
mm

Ø
max mm  

300 58 1 003620430

362INOX

L

Ø


mm

Ø
mm

A
mm

L
mm  

8 15 10 40 2 009203008
9 16 10 40 2 009203009
10 17 10 40 2 009203010
11 18 11 40 2 009203011
12 19 11 40 2 009203012
13 20 11 40 2 009203013
14 21 11 40 2 009203014
15 23 11 40 2 009203015
16 24 11 40 2 009203016
17 25 11 40 2 009203017
18 26 13 42 2 009203018
19 28 13 42 2 009203019
20 29 13 42 1 009203020
21 30 13 43 1 009203021
22 31 15 43 1 009203022
24 34 15 43 1 009203024
27 38 18 46 1 009203027
30 42 20 46 1 009203030
32 44 20 46 1 009203032

920INOX-A

L

Ø Ø1




DIN 3124 - UNI ISO 2725

L
mm

Ø
mm

A
mm  

264 40 43 1 009203882

L

A

Ø




920/55INOX

 
920/R55INOX 1 009203879




920/R55INOX

L
mm

A max
mm

L1
mm  

250 33 33 1 010480325

L

L1

A

1048INOX

L
mm

L1
mm


mm  

150 20,0 1,6 1 010820350

L1

L



1082INOX

L
mm

L1
mm  

180 39 1 011500518

L1

L



1150INOX

L
mm

L1
mm  

150 26 1 011530315

L

L1

1153INOX

303

mm
L

mm
L1
mm €  

2,5 153 55 13,20 2 000961935
3 153 55 13,70 2 000961936
4 179 70 15,00 2 000961938
5 200 84 16,70 2 000961940
6 221 95 18,10 2 000961941
7 236 106 20,90 2 000961942
8 255 117 24,80 2 000961943
10 285 132 32,00 2 000961944

chave sextavada, 
com punho de binário elevado,
em aço inox

L

L1



96TINOX

2,5-3-4-5-6 mm

€  
96TINOX/S5 77,00 1 000961952

2,5-3-4-5-
6-7-8-10 mm

96TINOX/S8 155,00 1 000961954

"
L

mm
L1
mm

Ø
mm €  

3/32 153 55 3 14,40 2 000961861
7/64 153 55 4 14,70 2 000961862
1/8 179 70 4 16,60 2 000961863
9/64 179 70 5 16,90 2 000961864
5/32 200 84 6 17,80 2 000961865
3/16 200 84 6 19,10 2 000961866
7/32 221 103 7 22,30 2 000961867
1/4 236 106 8 23,30 2 000961868
5/16 255 117 10 28,50 2 000961869
3/8 285 132 12 31,00 2 000961870

chaves sextavadas,
com punhos de elevado aperto,
em aço inoxidável

96TINOX-AS

L

L1



3/32-1/8-5/32-3/16-
7/32-1/4-5/16

€  
96TINOX-AS/S7 142,00 1 000961877

L
mm

L
"

A max
mm

A1
mm €  

150 6 18 45 95,50 1 001110315
200 8 24 58 124,00 1 001110320
250 10 30 70 155,00 1 001110325

Chaves ajustáveis, em aço inox
111INOX

L

A

DIN 3117 - ISO 6787

L
mm

Ø
max mm €  

300 58 209,00 1 003620430

chaves para tubos para trabalhos pesados,
aço inox

362INOX

L

Ø


mm

Ø
mm

A
mm

L
mm €  

8 15 10 40 33,00 2 009203008
9 16 10 40 35,00 2 009203009
10 17 10 40 37,00 2 009203010
11 18 11 40 39,00 2 009203011
12 19 11 40 41,50 2 009203012
13 20 11 40 44,00 2 009203013
14 21 11 40 46,00 2 009203014
15 23 11 40 48,50 2 009203015
16 24 11 40 51,00 2 009203016
17 25 11 40 52,50 2 009203017
18 26 13 42 54,50 2 009203018
19 28 13 42 56,50 2 009203019
20 29 13 42 60,00 1 009203020
21 30 13 43 61,50 1 009203021
22 31 15 43 62,00 1 009203022
24 34 15 43 71,50 1 009203024
27 38 18 46 88,00 1 009203027
30 42 20 46 104,00 1 009203030
32 44 20 46 118,00 1 009203032

Chaves de caixa sextavadas, em aço inox
920INOX-A

L

Ø Ø1




DIN 3124 - UNI ISO 2725

L
mm

Ø
mm

A
mm €  

264 40 43 253,00 1 009203882

Roquete reversível quadra 1/2'', 72 dentes, em 
aço inox

L

A

Ø




920/55INOX

€  
920/R55INOX 90,00 1 009203879




920/R55INOX

L
mm

A max
mm

L1
mm €  

250 33 33 162,00 1 010480325

Alicate ajustável, de charneira fechada, em 
aço inox
• Modelo de 7 posições

L

L1

A

1048INOX

L
mm

L1
mm


mm €  

150 20,0 1,6 117,00 1 010820350

alicates de corte diagonal, 
em aço inox

L1

L



1082INOX

L
mm

L1
mm €  

180 39 115,00 1 011500518

alicates universais para trabalhos pesados, 
em aço inox
pino descentralizado
junta aberta

L1

L



1150INOX

L
mm

L1
mm €  

150 26 112,00 1 011530315

Alicates ajustáveis com duas posições,aço 
inox

L

L1

1153INOX

303

mm
L

mm
L1
mm €  

2,5 153 55 13,20 2 000961935
3 153 55 13,70 2 000961936
4 179 70 15,00 2 000961938
5 200 84 16,70 2 000961940
6 221 95 18,10 2 000961941
7 236 106 20,90 2 000961942
8 255 117 24,80 2 000961943
10 285 132 32,00 2 000961944

chave sextavada, 
com punho de binário elevado,
em aço inox

L

L1



96TINOX

2,5-3-4-5-6 mm

€  
96TINOX/S5 77,00 1 000961952

2,5-3-4-5-
6-7-8-10 mm

96TINOX/S8 155,00 1 000961954

"
L

mm
L1
mm

Ø
mm €  

3/32 153 55 3 14,40 2 000961861
7/64 153 55 4 14,70 2 000961862
1/8 179 70 4 16,60 2 000961863
9/64 179 70 5 16,90 2 000961864
5/32 200 84 6 17,80 2 000961865
3/16 200 84 6 19,10 2 000961866
7/32 221 103 7 22,30 2 000961867
1/4 236 106 8 23,30 2 000961868
5/16 255 117 10 28,50 2 000961869
3/8 285 132 12 31,00 2 000961870

chaves sextavadas,
com punhos de elevado aperto,
em aço inoxidável

96TINOX-AS

L

L1



3/32-1/8-5/32-3/16-
7/32-1/4-5/16

€  
96TINOX-AS/S7 142,00 1 000961877

L
mm

L
"

A max
mm

A1
mm €  

150 6 18 45 95,50 1 001110315
200 8 24 58 124,00 1 001110320
250 10 30 70 155,00 1 001110325

Chaves ajustáveis, em aço inox
111INOX

L

A

DIN 3117 - ISO 6787

L
mm

Ø
max mm €  

300 58 209,00 1 003620430

chaves para tubos para trabalhos pesados,
aço inox

362INOX

L

Ø


mm

Ø
mm

A
mm

L
mm €  

8 15 10 40 33,00 2 009203008
9 16 10 40 35,00 2 009203009
10 17 10 40 37,00 2 009203010
11 18 11 40 39,00 2 009203011
12 19 11 40 41,50 2 009203012
13 20 11 40 44,00 2 009203013
14 21 11 40 46,00 2 009203014
15 23 11 40 48,50 2 009203015
16 24 11 40 51,00 2 009203016
17 25 11 40 52,50 2 009203017
18 26 13 42 54,50 2 009203018
19 28 13 42 56,50 2 009203019
20 29 13 42 60,00 1 009203020
21 30 13 43 61,50 1 009203021
22 31 15 43 62,00 1 009203022
24 34 15 43 71,50 1 009203024
27 38 18 46 88,00 1 009203027
30 42 20 46 104,00 1 009203030
32 44 20 46 118,00 1 009203032

Chaves de caixa sextavadas, em aço inox
920INOX-A

L

Ø Ø1




DIN 3124 - UNI ISO 2725

L
mm

Ø
mm

A
mm €  

264 40 43 253,00 1 009203882

Roquete reversível quadra 1/2'', 72 dentes, em 
aço inox

L

A

Ø




920/55INOX

€  
920/R55INOX 90,00 1 009203879




920/R55INOX

L
mm

A max
mm

L1
mm €  

250 33 33 162,00 1 010480325

Alicate ajustável, de charneira fechada, em 
aço inox
• Modelo de 7 posições

L

L1

A

1048INOX

L
mm

L1
mm


mm €  

150 20,0 1,6 117,00 1 010820350

alicates de corte diagonal, 
em aço inox

L1

L



1082INOX

L
mm

L1
mm €  

180 39 115,00 1 011500518

alicates universais para trabalhos pesados, 
em aço inox
pino descentralizado
junta aberta

L1

L



1150INOX

L
mm

L1
mm €  

150 26 112,00 1 011530315

Alicates ajustáveis com duas posições,aço 
inox

L

L1

1153INOX



304 

SxAxL
mm

L1
mm

Ø
mm  

0,4x2,5x50 146 2.5 4 012900403
0,5x3x75 171 3.0 4 012900409
0,8x4x100 196 4.0 4 012900430
1,0x5,5x150 259 5.0 4 012900442
1,2x6,5x150 270 6.0 4 012900451

1290INOX

L1

L

A

S

Ø



ISO 2380

PHxDxL
mm

L1
mm  

0x3x60 156 4 012920403
1x4,5x80 189 4 012920409
2x6x100 220 4 012920418

1292INOX

L1

L

D



ISO 8764

 
1293INOX/D8 1 012930408

1290INOX 0,4x2,5x50-0,5x3x75

0,8x4x100-1,0x5,5x150-
1,2x6,5x150 mm

1292INOX PH0x60-PH1x80
PH2x100 mm

1293INOX/D8


g

A
mm

L
mm

L1
mm  

500 25 240 101 1 013700375

1370INOX

L

L1

A


g

L
mm

L1
mm  

230 220 82 1 013770623
340 220 90 1 013770634

1377INOX

L1

L

A
mm

L
mm  

50 200 1 017300450

1730INOX

L

A

 
C20TSS 1 021203001
: 450x200x210 mm -  4kg

C20TSS

304 

SxAxL
mm

L1
mm

Ø
mm €  

0,4x2,5x50 146 2.5 9,70 4 012900403
0,5x3x75 171 3.0 9,90 4 012900409
0,8x4x100 196 4.0 10,30 4 012900430
1,0x5,5x150 259 5.0 13,10 4 012900442
1,2x6,5x150 270 6.0 15,00 4 012900451

chaves para parafusos de perfi l de fenda 
em aço inox

1290INOX

L1

L

A

S

Ø



ISO 2380

PHxDxL
mm

L1
mm €  

0x3x60 156 9,00 4 012920403
1x4,5x80 189 10,70 4 012920409
2x6x100 220 13,10 4 012920418

chaves para parafusos de perfi l Phillips®,
em aço inox

1292INOX

L1

L

D



ISO 8764

Jogo de 8 chaves de fendas
em aço inox

€  
1293INOX/D8 90,50 1 012930408

1290INOX 0,4x2,5x50-0,5x3x75

0,8x4x100-1,0x5,5x150-
1,2x6,5x150 mm

1292INOX PH0x60-PH1x80
PH2x100 mm

1293INOX/D8


g

A
mm

L
mm

L1
mm €  

500 25 240 101 101,00 1 013700375

Martelo para mecânico tipo alemão, em aço 
inox

1370INOX

L

L1

A


g

L
mm

L1
mm €  

230 220 82 59,00 1 013770623
340 220 90 85,00 1 013770634

martelos de bola, 
cabeça redonda,
para trabalhos em cobre e latão,
em aço inox

1377INOX

L1

L

A
mm

L
mm €  

50 200 52,00 1 017300450

espátula universal, em aço inox
1730INOX

L

A

Caixa de ferramentas extensível com 5 
divisões, em axo inox AISI 304

€  
C20TSS 315,00 1 021203001
: 450x200x210 mm -  4kg

C20TSS

304 

SxAxL
mm

L1
mm

Ø
mm €  

0,4x2,5x50 146 2.5 9,70 4 012900403
0,5x3x75 171 3.0 9,90 4 012900409
0,8x4x100 196 4.0 10,30 4 012900430
1,0x5,5x150 259 5.0 13,10 4 012900442
1,2x6,5x150 270 6.0 15,00 4 012900451

chaves para parafusos de perfi l de fenda 
em aço inox

1290INOX

L1

L

A

S

Ø



ISO 2380

PHxDxL
mm

L1
mm €  

0x3x60 156 9,00 4 012920403
1x4,5x80 189 10,70 4 012920409
2x6x100 220 13,10 4 012920418

chaves para parafusos de perfi l Phillips®,
em aço inox

1292INOX

L1

L

D



ISO 8764

Jogo de 8 chaves de fendas
em aço inox

€  
1293INOX/D8 90,50 1 012930408

1290INOX 0,4x2,5x50-0,5x3x75

0,8x4x100-1,0x5,5x150-
1,2x6,5x150 mm

1292INOX PH0x60-PH1x80
PH2x100 mm

1293INOX/D8


g

A
mm

L
mm

L1
mm €  

500 25 240 101 101,00 1 013700375

Martelo para mecânico tipo alemão, em aço 
inox

1370INOX

L

L1

A


g

L
mm

L1
mm €  

230 220 82 59,00 1 013770623
340 220 90 85,00 1 013770634

martelos de bola, 
cabeça redonda,
para trabalhos em cobre e latão,
em aço inox

1377INOX

L1

L

A
mm

L
mm €  

50 200 52,00 1 017300450

espátula universal, em aço inox
1730INOX

L

A

Caixa de ferramentas extensível com 5 
divisões, em axo inox AISI 304

€  
C20TSS 315,00 1 021203001
: 450x200x210 mm -  4kg

C20TSS



305

C04TSS-7

700
kg

83 mm 25 kg
170 mm 30 kg

 63 kg

 
C04TSS/7 1 024003077

305

carro com sete gavetas, totalmente em aço inoxidável, rodas anti-
marcas

C04TSS-7

Principais características:
• Sete gavetas (570 x 410 mm) com calhas assentes em rolamentos de 
esferas; 
6 gavetas, 83 mm altura;
1 gaveta, 170 mm altura;
• 4 rodízios Ø 125 mm
2 fi xos e 2 giratórios (dois com travão);
• Fechadura frontal centralizada;
• Estrutura totalmente fabricada em aço inoxidável
• Roletes, suportes, esferas, interiores de gavetas e calhas em aço inoxidável
• Pegas das gavetas em alumínio

700
kg

83 mm 25 kg
170 mm 30 kg

 63 kg

€  
C04TSS/7 2.820,00 1 024003077

305

carro com sete gavetas, totalmente em aço inoxidável, rodas anti-
marcas

C04TSS-7

Principais características:
• Sete gavetas (570 x 410 mm) com calhas assentes em rolamentos de 
esferas; 
6 gavetas, 83 mm altura;
1 gaveta, 170 mm altura;
• 4 rodízios Ø 125 mm
2 fi xos e 2 giratórios (dois com travão);
• Fechadura frontal centralizada;
• Estrutura totalmente fabricada em aço inoxidável
• Roletes, suportes, esferas, interiores de gavetas e calhas em aço inoxidável
• Pegas das gavetas em alumínio

700
kg

83 mm 25 kg
170 mm 30 kg

 63 kg

€  
C04TSS/7 2.820,00 1 024003077


